ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОЗЫБКОВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2018. №66
Об утверждении дорожной карты на 2018 год
по реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды»
на 2018-2022 годы на территории города Новозыбкова
Брянской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 года №1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением главы администрации города Новозыбкова Брянской области от 30.01.2018 года №42 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории города Новозыбкова Брянской области в новой редакции», руководствуясь Уставом городского округа «город Новозыбков»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить дорожную карту на 2018 год по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории города Новозыбкова Брянской области, согласно приложению.
2. Ответственным за разработку дизайн-проектов по общественным и дворовым территориям назначить и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации города Новозыбкова Каюшникову Л.В.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Новозыбкова Брянской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Грудина А.М.

Глава администрации города                                                           А.Ю.Чебыкин
исп. Каюшникова Л.В.
т. 5-69-54

Приложение
к постановлению главы администрации города

Дорожная карта на 2018 год
по реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы на территории города Новозыбкова Брянской области.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

	1
	2
	3

	1
	Сбор  предложений по перечню мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	до 16.10.2017г.

	2
	Обсуждение предложений и подготовка технического задания  по проекту благоустройства дворовых территорий общественной комиссией
	до 26.11.2017г.

	3
	Заключения соглашения с субъектом РФ о предоставлении субсидии
	до 01.04.2018г.

	4
	Разработка и утверждение дизайн-проекта по благоустройству дворовых территорий на 2018 год
	до 30.03.2018 г.

	5
	Размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» итогов обсуждения благоустройства дворовых территорий на 2018 год
	до 27.11.2017 г.

	6
	Разработка сметной документации по благоустройству дворовых территорий
	до 30.03.2018 г.

	7
	Объявление конкурсных мероприятий по определению подрядной организации на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий
	          до 23.05.2018 г.

	8
	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий с подрядной организацией
	до 06.06.2018 г.

	9
	Начало выполнения мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	             06.06.2018 г.

	10
	Завершение выполнения строительных работ по благоустройству дворовых территорий
	до 30.11.2018 г.

	11
	Объявление конкурсных мероприятий по определению подрядной организации на выполнение работ по благоустройству общественной территории
	до 25.05.2018 г.

	12
	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по благоустройству общественной территории с подрядной организацией
	до 08.06.2018 г.

	13
	Начало выполнения мероприятий по благоустройству общественной территории
	08.06.2018 г.

	14
	Завершение выполнения строительных работ по благоустройству общественной территории
	до 30.12.2018 г.

	И.о. начальника отдела архитектуры
и градостроительства

	Л.В. Каюшникова

	Юрист
	И.И. Шабловский

[bookmark: _GoBack]